
1 
 

 
Estratto del Verbale n°1/2024 

CONSIGLIO D’ISTITUTO del 16/12/2024 
  

Il giorno lunedì 16 dicembre 2024, alle ore 17.00, presso l’aula magna della sede centrale della 
Scuola Secondaria di I Grado, è convocato il Consiglio di Istituto per discutere il seguente O.d.G.: 

 

1. Elezione del Presidente e Vice Presidente del Consiglio di Istituto; 

2. Nomina della Giunta Esecutiva; 

3. Nomina di docente e genitore appartenenti alla Commissione di Valutazione; 

4. Approvazione verbale seduta precedente; 

5. Delibere e adempimenti PNRR e PN; 

6. Comunicazione della Dirigente: iscrizioni alunni Scuola dell’Infanzia, Primaria e 

Secondaria di I grado. a.s. 2024/2025 - nota MPI n. 47577 del 26/11/2024; 

7. Adozione P.T.O.F. triennale 2025/2028; 

8. Chiusure prefestivi; 

9. Concessione utilizzo locali scolastici per eventi natalizi; 

10. Open Day: Scuola Infanzia – Scuola Primaria -Scuola Secondaria; modalità di 

organizzazione e incontro scuola-famiglia per iscrizione alla scuola primaria; 

11. Variazione di bilancio; 

12. Varie ed eventuali. 

 
All’appello risultano presenti: 
 

COMPONENTE GENITORI 

Boemio Francesco PRESENTE 

Brugnettini Denio PRESENTE 

Cervioni Elena PRESENTE 

Toccaceli ilaria PRESENTE 

Acuti Davide PRESENTE 

Battazzi Martina PRESENTE 

COMPONENTE ATA 

Di Gioia Lucia PRESENTE 

COMPONENTE DOCENTI 

Cuorpo Carmen PRESENTE 

Perta Antonietta PRESENTE 



2 
 

Bravi Emanuela ASSENTE 

Piscaglia Filippo ASSENTE 

Sebastiani Renata PRESENTE 

Calesini Mara PRESENTE 

 
 
Risultano presenti n.13 consiglieri, assenti giustificati numero n.0. 

PRIMO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 

LETTURA E APPROVAZIONE VERBALE SEDUTA PRECEDENTE 
 

Il Presidente chiede se ci siano osservazioni da fare, non essendoci nessun intervento, il 
Consiglio approva all’unanimità. 

 
DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 1 

 

 

SECONDO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 

Elezione del Presidente e Vice Presidente del Consiglio di Istituto 
 

                                                               ……Omissis…… 

 

Il Presidente chiede se ci siano osservazioni, nessuno interviene e il Consiglio d’Istituto approva 
all’unanimità l’Elezione del Presidente e Vice Presidente del Consiglio di Istituto 

. 
 

DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 2 
 

  

                                       ------------------------------------------------------------------------ 

 
TERZO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 
Nomina della Giunta Esecutiva 

 

 

                                                               ……Omissis…… 

 

Il Presidente chiede se ci siano osservazioni, nessuno interviene e il Consiglio d’Istituto approva 
all’unanimità la Nomina della Giunta Esecutiva. 

DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 3 
 

 

                                       ------------------------------------------------------------------------ 

 



3 
 

 

 

QUARTO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 
Nomina di docente e genitore appartenenti alla Commissione di Valutazione 

 
                                                               ……Omissis…… 

 
Il Presidente chiede se ci siano osservazioni, nessuno interviene e il Consiglio d’Istituto approva 
all’unanimità la Nomina di docente e genitore appartenenti alla Commissione di Valutazione. 
 

 

DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 4 
 

 

 

  

QUINTO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 

Delibere e adempimenti PNRR e PN - percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo 
grado, al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli 
studenti e una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del 
Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, in attuazione del regolamento 
(UE) n. 2021/1060 
    

 

                                                            ……Omissis…… 

 

Il Presidente chiede se ci siano osservazioni, nessuno interviene e il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità 

l’adesione al PN- percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, al fine di garantire 

un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e una riduzione della dispersione e 

dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma Nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027”, 

in attuazione del regolamento (UE) n. 2021/1060 

 

 

DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 5 

 

 

 
 
SETTIMO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 
Adozione P.T.O.F. triennale 2025/2028  
    

 

                                                            ……Omissis…… 

 

Il Presidente chiede se ci siano osservazioni, nessuno interviene e il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità 
L’adozione P.T.O.F. triennale 2025/2028.  
 

 

 

DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 6 



4 
 

 

 

 
 
 
OTTAVO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 
Chiusure prefestivi 
    

 

                                                            ……Omissis…… 

 

Il Presidente chiede se ci siano osservazioni, nessuno interviene e il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità 
le chiusure dei giorni prefestivi. 
 

 

 

DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 7 

 

 

 
 
NONO PUNTO ALL’ORDINE DEL GIORNO: 
Concessione utilizzo locali scolastici per eventi natalizi 
    

 

                                                            ……Omissis…… 

 

Il Presidente chiede se ci siano osservazioni, nessuno interviene e il Consiglio d’Istituto approva all’unanimità 
la concessione utilizzo locali scolastici per eventi natalizi 
 

 

 

DELIBERA DI APPROVAZIONE DEL CONSIGLIO D’ISTITUTO N. 8 

 

 

 
 
La seduta chiude alle ore 19.00 
 
Piandimeleto, 16/12/2024                                                                     

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

                                                                                                               Dott.ssa Eleonora M.A. Augello 

 
 
 
               


